
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

Численность работников, человек 

Общие экономические показатели, млрд рублей 

Структура оборота малых предприятий, % 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ (БЕЗ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ) 
январь – март 2024 года 

36,8 

29,4 

8,2 

5,2 

20,4 

Строительство 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом 

Прочие виды экономической деятельности 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

Среднемесячная заработная плата, рублей 

Оборот малых предприятий 64,9 млрд рублей 

42 822 
Всего 

40 130  
Среднесписочная численность работников 

2 692 
На условиях совместительства  

и договоров гражданско-правового 
характера 

37,6 

27,3 

29,8 

17,1 

Отгружено товаров 
собственного производства, 

выполнено работ и услуг 
собственными силам 

Продано товаров 
несобственного 

производства 

Январь – март 2023 г. Январь – март 2024 г. 

118,8 

39 068,3 

44 930,2 

52 611,6 

57 094,4 

2021 2022 2023 Январь – март 
2024 

К январю – марту 2023 г. 


